021-242100410-20150625-2015-06-25_015-DE

Date de télétransmission : 30/06/2015 Date de réception préfecture : 30/06/2015

Certifié conforme à l'acte transmis au contrôle de légalité



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

du Conseil de Communauté de la Communauté Urbaine Grand Dijon

Séance du jeudi 25 juin 2015

Président: M. MILLOT

Secrétaire de séance : Mme BORSATO

Convocation envoyée le 18 juin 2015 Publié le 26 juin 2015

Nombre de membres du Conseil de Communauté : 79 Nombre de présents participant au vote : 61

Nombre de membres en exercice : 79

Nombre de procurations : 15

Scrutin: Pour: 61 abstention: 15 - contre: 0 Ne se prononce pas: 0

Membres présents :

M. Alain MILLOT M. Jean-Claude GIRARD M. Thierry FALCONNET M. Pierre PRIBETICH M. Patrick MOREAU Mme Claudine DAL MOLIN M. Jean ESMONIN Mme Louise BORSATO Mme Stéphanie MODDE M. Patrick CHAPUIS Mme Christine MARTIN M. Louis LEGRAND Mme Nathalie KOENDERS M. Patrick ORSOLA Mme Danielle JUBAN M. Rémi DETANG Mme Lê Chinh AVENA Mme Florence LUCISANO Mme Catherine HERVIEU Mme Hélène ROY Mme Anne PERRIN-LOUVRIER M. Georges MAGLICA Mme Céline TONOT M. José ALMEIDA M. Jean-François DODET M. Joël MEKHANTAR M. Nicolas BOURNY M. François DESEILLE Mme Sladana ZIVKOVIC Mme Corinne PIOMBINO Mme Colette POPARD Mme Océane CHARRET-GODARD M. Jean-Louis DUMONT M. Michel JULIEN M. Alain HOUPERT M. Patrick BAUDEMENT M. Frédéric FAVERJON Mme Anne ERSCHENS M. Dominique SARTOR M. Didier MARTIN M. Laurent BOURGUIGNAT M. Damien THIEULEUX M. Dominique GRIMPRET Mme Catherine VANDRIESSE Mme Michèle LIEVREMONT M. Michel ROTGER M. François HELIE M. Philippe BELLEVILLE M. Jean-Patrick MASSON Mme Chantal OUTHIER M. Gilbert MENUT Mme Badiaâ MASLOUHI M. Emmanuel BICHOT Mme Noëlle CAMBILLARD M. Cyril GAUCHER.

M. André GERVAIS Mme Fréderika DESAUBLIAUX M. Benoît BORDAT M. Hervé BRUYERE

Membres absents:

M. Laurent GRANDGUILLAUME M. Charl

M. Roland PONSAA

M. Gaston FOUCHERES

M. Charles ROZOY pouvoir à Mme Océane CHARRET-GODARD

M. Abderrahim BAKA pouvoir à M. Gilbert MENUT

M. François REBSAMEN pouvoir à M. Alain MILLOT

Mme Françoise TENENBAUM pouvoir à Mme Christine MARTIN Mme Chantal TROUWBORST pouvoir à M. François DESEILLE Mme Nuray AKPINAR-ISTIQUAM pouvoir à Mme Danielle JUBAN

M. Jean-Yves PIAN pouvoir à M. Joël MEKHANTAR

M. Édouard CAVIN pouvoir à Mme Fréderika DESAUBLIAUX

M. François NOWOTNY pouvoir à M. Dominique GRIMPRET

Mme Dominique BEGIN-CLAUDET pouvoir à M. Nicolas BOURNY

M. Jean DUBUET pouvoir à M. Patrick ORSOLA

M. Jacques CARRELET DE LOISY pouvoir à M. Patrick CHAPUIS

M. Jean-Philippe MOREL pouvoir à Mme Anne PERRIN-LOUVRIER

M. Jean-Michel VERPILLOT pouvoir à Mme Corinne PIOMBINO

Mme Anaïs BLANC pouvoir à M. Rémi DETANG.

GD2015-06-25 015 N°15 - 1/2

<u>OBJET</u>: ADMINISTRATION GENERALE ET FINANCES Demande de subventions - 5èmes Assises Nationales de la Biodiversité

Les « Assises Nationales de la Biodiversité », initiées par Réseau IDEAL, le Réseau « Espaces Naturel et Biodiversité » d'IDEAL Connaissances et les Eco Maires se sont déroulées successivement à Pau (2011), à Grande Synthe (2012), à Nantes (2013) et à Montpellier (2014).

Afin de poursuivre la mutualisation au plan national des expériences entre collectivités, associations et professionnels et connaissant leurs réalisations dans ce domaine stratégique, les organisateurs ont proposé à la Ville de Dijon, au Grand Dijon, au Département de la Côte d'Or et à la Région Bourgogne, qui l'ont accepté, d'accueillir et de co-organiser la 5ème édition de cet événement itinérant-les 10, 11 et 12 juin 2015 à Dijon Congrexpo.

Monsieur Alain Millot, Président du Grand Dijon, a répondu favorablement à la proposition des coorganisateurs d'être partenaire privilégié de cette initiative et s'est engagé à apporter son soutien à cette 5^{ème} édition dans le cadre d'une convention à intervenir avec le Réseau IDEAL.

Par cette convention, le Réseau IDEAL s'engage en particulier :

- ♦ à associer le Grand Dijon à la construction du programme,
- ♦ à réserver au Président, aux élus et agents territoriaux du Grand Dijon des temps d'intervention au cours des Assises, leur permettant ainsi de présenter les projets et les réalisations de la collectivité.
- ♦ à réserver un stand au Grand Dijon sur l'espace exposition, aux côtés des autres partenaires publics locaux,
- ♦ à mettre en avant les réalisation du Grand Dijon à l'occasion d'une visite de site programmée durant les Assises.

L'organisation d'une telle manifestation s'inscrit donc en parfaite adéquation avec les actions menées par le Grand Dijon, dont l'implication exemplaire de la Ville de Dijon, en matière de valorisation et de conservation de la biodiversité et notamment les démarches engagées par le Jardin des Sciences.

Ainsi qu'il l'a fait, à montant égal, auprès du Conseil régional de Bourgogne et du Conseil départemental de la Côte d'Or, Réseau IDEAL sollicite donc le Grand Dijon pour le versement d'une subvention d'un montant total de 35 000 € en contrepartie des différents engagements prévus dans la convention. Il est précisé que le coût total de la manifestation s'élève à 255 900 €, comme détaillé dans le plan de financement ci-joint, et que son équilibre est assuré, outre les participations des trois collectivités susvisées, grâce à d'autres partenaires institutionnels à hauteur de 75 000 € (ADEME, Agence de l'Eau, Caisse des Dépôts et Consignations, etc) et privés (Suez, Véolia, Yves Rocher, Urgo, Dijon Céréales, etc) pour 71 900 €, auxquels il faut ajouter 4 000 € de droits d'inscription.

Le Conseil, Après en avoir délibéré, Décide :

- d'attribuer une subvention de 35 000 € au titre de l'exercice 2015 à Réseau IDEAL ;
- d'autoriser Monsieur le Président à signer la convention susvisée ainsi que toutes pièces nécessaires à la bonne administration de ce dossier ;
- de dire que cette somme sera prélevée sur le budget de l'exercice en cours.

GD2015-06-25 015 N°15 - 2/2